
                                                                                                       

1 

 

 

 

Číslo smlouvy: S2021/0074 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění vzdělávacích kurzů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 

 

 

a 

 

Porta Medica s.r.o. 



                                                                                                       

2 

 

Česká agentura pro standardizaci 

právní forma: státní příspěvková organizace  

se sídlem: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

IČ: 065 78 705 

ID datové schránky: 4htvpem 

zastoupená: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

kontaktní osoba: Mgr. Zdeněk Veselý  

e-mail: XXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

Porta Medica s.r.o. 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

se sídlem: Havlíčkova 13, 110 00 Praha 1 

IČ: 03301931 

DIČ: CZ 03301931 

ID datové schránky: XXXXXXXXXXXXX 

zastoupení: JUDr. Jakub Král, Ph.D., Ing. Aleš Martinovský, jednatelé 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: Fio banka, a. s., číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění 

vzdělávacích kurzů uzavřené dne 12. 11. 2021 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

 

 

 

mailto:vesely@agentura-cas.cz


                                                                                                       

3 

 

I. 

PREAMBULE  

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2021 Smlouvu o zajištění vzdělávacích kurzů na veřejnou 

zakázku s názvem „Kvalifikační kurz pro “Osoby odpovědné za dodržování právních předpisů“ dle 

nařízení EU 2017/745 a nařízení EU 2017/746“. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace mají, s ohledem na 

aktuální naplněnost kurzů a na zájem dalších účastníků o kurz, zájem na aktivaci vyhrazené změny 

závazku spočívající v navýšení nebo snížení kapacity a ceny kurzu až o 20 % v závislosti na zájmu 

účastníků a naplněnosti kurzů.   

 

II. 

Předmět Dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly na změně textace čl. III odst. (2), který nově zní:  

(2) Jednotlivá školení a semináře budou uskutečněny následovně: 

a) JARO 2022 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k MDR (72 účastníků) 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k IVDR (30 účastníků) 

 

b) PODZIM 2022 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 

• 1x výroční odborná konference pro min. 102 účastníků 

 

c) JARO 2023 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k MDR (72 účastníků) 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k IVDR (30 účastníků) 

 

d) PODZIM 2023 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 

• 1x výroční odborná konference pro min. 102 účastníků 

 

e) JARO 2024 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 



                                                                                                       

4 

 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k MDR (72 účastníků) 

• půldenní informativní seminář pro generální ředitele / nejvyšší management společností, 

jejichž odborní pracovníci se zúčastní kurzu k IVDR (30 účastníků) 

 

f) PODZIM 2024 

• 2x dvoudenní školení pro 36 účastníků k MDR  

• 1x dvoudenní školení pro 30 účastníků k IVDR 

• 1x výroční odborná konference pro min. 102 účastníků 

 

2. Článek IV Smluvní Odměna odst. (1) Smlouvy se mění tak, že nově zní:  

 

(1) Objednatel uhradí Dodavateli smluvní odměnu celkem ve výši 6.690.000,- Kč bez DPH a za každé 

období podle čl. III odst. 2: 

Semestr JARO 2022    1.115.000,- Kč bez DPH 

Semestr PODZIM 2022    1.115.000,- Kč bez DPH 

Semestr JARO 2023    1.115.000,- Kč bez DPH 

Semestr PODZIM 2023    1.115.000,- Kč bez DPH 

Semestr JARO 2024    1.115.000,- Kč bez DPH 

Semestr PODZIM 2024    1.115.000,- Kč bez DPH 

 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Společná ustanovení  

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv podle zákona o registru smluv.  Dodatek je sjednán na dobu určitou do splnění 

veškerých závazků smluvních stran podle této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), neboť objednatel je 

povinným subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) tohoto zákona, hodnota předmětu smlouvy převyšuje 

50.000 Kč bez DPH a není dána ani jiná z výjimek podle § 3 tohoto zákona. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním dodatku a prohlašují, že dodatek neobsahuje utajované informace či obchodní 

tajemství, která by nebylo možné uveřejnit.  

3. Zaslání Dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu Dodatku. Objednatel se 

současně zavazuje informovat Dodavatele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 

obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Dodavatele 

(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dodatku obdrží obě 

smluvní strany zároveň).  



                                                                                                       

5 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného tímto Dodatkem 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 

ochrany informací, řešení sporů a jiných ustanovení, která dle projevené vůle smluvních stran nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto právnímu 

jednání oprávněny. 

6. Tento Dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Má se za to, že všechna sdělení učiněná nebo předaná podle tohoto Dodatku, jsou doručena: 

a) v den fyzického přijetí sdělení potvrzenému příjemcem písemně, pokud jde o doručení 

osobní nebo kurýrem; nebo 

b) v den, který je potvrzen na doručence, pokud se jednalo o doručení doporučenou poštou; 

nebo 

c) v den uvedený v potvrzení o přečtení zprávy příjemcem, pokud bylo sdělení doručeno 

elektronickou poštou (e-mailem) 

d) v den dodání zprávy do datové schránky. 

 

Účinky doručení nastanou i v tom případě, odmítne-li strana, jíž je písemnost zásilky na poště 

(u držitele poštovní licence) třetím dnem jejího uložení. Pokud nelze písemnost doručit na 

adresu uvedenou ve smlouvě a jiná adresa není známa, považuje se za den doručení den vrácení 

nedoručené zásilky, i když se o ní adresát nedozvěděl. V případě pochybností se písemnost 

považuje se za doručenou třetí den od jejího předání k doporučené poštovní přepravě.   

8. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této Smlouvy budou přednostně řešeny 

dohodou. Pro případ, že k takové dohodě nedojde, bude spor rozhodovat věcně a místně příslušný 

soud. 

9. Dodavatel uděluje souhlas Objednateli se zveřejněním tohoto Dodatku na profilu zadavatele 

v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ. 

10. Tento Dodatek je vyhotoven v 1 elektronickém originále podepsaném oprávněnými zástupci 

smluvních stran.  

11. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

V Praze, dne ………………. 2022 

 

V Praze, ………….2022 

 

 

Mgr. Zdeněk Veselý 

generální ředitel 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace  

JUDr. Jakub Král, Ph.D. 

Ing. Aleš Martinovský 

Jednatelé 

Porta Medica s.r.o.  

 


